
令和 6 年 12 月 24 日 

中茶安別中学校 

新入生保護者様 

標茶町立中茶安別中学校 

校長 西 村 浩 一 

令和 7 年度中学校新入生 体験入学・説明会について（ご案内） 

 

 歳末の候、新入生の保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、本校の教育活動におきまして、日頃から格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、4 月から中学校に入学されるお子様とその保護者の方を対象とした体験入学・説明会について、

下記のとおり実施致します。 

 つきましては、ご多用のことと存じますが、ぜひご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 日 時  令和 7 年２月 6 日(木) 3・4 校時（10:25～12:10） ※午前特時※ 

 

2. 場 所  理科室(3 校時)・美術室(4 校時) 

 

3. 当日の日程 

 3 校時(10:25～11:10)  中学校教諭による授業体験・参観（理科） 

 4 校時(11:20～12:10)  警察の方からのお話・中学校入学説明会 

（6 年生児童は小学校の授業へ戻る） 

(1) 警察の方からのお話 

スマホ・インターネットの利用について（10 分程度） 

(2) 中学校入学説明会（司会：教頭） 

① 学校長挨拶   学校長 

② 中学校の学習について 教務部：大畠（10 分程度） 

③ 中学校の生活について 指導部：松尾（10 分程度） 

④ 部活動・同好会について 中部会代表：松尾（5 分程度） 

⑤ 令和 7 年度入学式について 教頭 

⑥ 質疑応答 

 

4. その他 

 保護者の方の授業参観は任意です。参観されない場合は、上記の時間を目処にそのまま美術室

へお越しください。 


